


Vertikální žaluzie
Vyměření šířky vertikální žaluzie
A) Upevnění do otvoru - úchyt DO STROPU
B) Upevnění nad otvor - úchyt DO STĚNY
C) Upevnění nad otvor - úchyt DO STROPU

A) Upevnění do otvoru - úchyt DO STROPU
Měříte skutečnou šířku otvoru - od levé strany po pravou stranu otvoru. Do objednávkového listu se
uvádí hodnota o 5 mm menší, než je skutečná šířka.

Příklad vyměření: Vyměřená šířka okenního otvoru od levé strany po pravou je 1 125 mm, od rozměru
odečtete -5 mm (doporučené odečtení pro montáž do otvoru), šířka = 1 120 mm. Tučně označené
hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

B) Upevnění nad otvor - úchyt DO STĚNY
Do objednávkového listu se zpravidla uvádí šířka o 200 mm větší, než je skutečná šířka otvoru.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 2

http://www.labona.cz


Příklad vyměření: Vyměřená šířka okenního otvoru od levé strany po pravou je 1 125 mm, k rozměru
přičtete +200 mm (doporučené přičtení pro montáž nad otvor), šířka = 1 325 mm. Tučně označené
hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

C) Upevnění nad otvor - úchyt DO STROPU
Do objednávkového listu se zpravidla uvádí šířka o 200 mm větší, než je skutečná šířka otvoru.

Příklad vyměření: Vyměřená šířka okenního otvoru od levé strany po pravou je 850 mm, k rozměru
přičtete +200 mm (doporučené přičtení pro montáž nad otvor), šířka = 1 050 mm. Tučně označené
hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 3

http://www.labona.cz


Vyměření výšky vertikální žaluzie
Výšku vertikální žaluzie měříte jako celkovou včetně horního profilu, tedy od místa upevnění
(od stropu nebo stěny):

A) Výška po parapet (nebo před něj, např. po
radiátor)
Od skutečné celkové výšky se odečítá -10 mm až -30 mm, ta se pak uvede do formuláře.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 4

http://www.labona.cz


Příklad vyměření: Vyměřená výška žaluzie včetně horního profilu po parapet je 1 800 mm, od rozměru
odečtete -10 mm až -30 mm (doporučené odečtení pro výšku k parapetu). Pro náš příklad jsme zvolili
odečtení -20 mm, výška = 1 780 mm. Tučně označené hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

B) Výška k podlaze
Od skutečné celkové výšky se odečítá -30 mm až -50 mm, ta se pak rovněž uvede do formuláře.

Příklad vyměření: Vyměřená výška žaluzie včetně horního profilu k podlaze je 2 650 mm, od rozměru
odečtete -30 mm až -50 mm (doporučené odečtení pro výšku k podlaze). Pro náš příklad jsme zvolili
odečtení -40 mm, výška = 2 610 mm. Tučně označené hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 5

http://www.labona.cz


Máte vyměřeno?
Pak stačí provést jednoduše objednávku na našem e-shopu.
Vyplníte několik jednoduchých kroků a můžete objednávku odeslat.

1. Vyberte si šířku lamel

Šířka 127 mm - Jedná se o standardní šířku lamely, jsou vhodné pro velké plochy.
Šířka 89 mm - Lamely jsou užší, decentnější, jsou vhodné na zastínění menších ploch.

2. Rozměry

Zadejte vámi vyměřené rozměry do políček šířka a výška v mm. Pozor na limitní omezení! Minimální
vyrobitelná šířka a výška žaluzie je 300 mm. Šířka pak nesmí být větší než 6000 mm a výška 5000
mm. Celková plocha nesmí přesáhnout 20 m2 .

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 6

https://www.labona.cz/vertikalni-zaluzie-127-mm-standardni-lamela
http://www.labona.cz


3. Způsob montáže

Spojovací materiál nebude součástí dodávky. V tomto případě není možné odhadnout, do jakého
materiálu budete kotvit. Součástí montáže budou jen montážní klipy nebo konzoly.

4. Barevné provedení

Vyberte ze vzorníku barvu lamel vašich žaluzií. Barva horního profilu je u vertikálních žaluzií
jednotná - bílá. O nic víc se již starat nemusíte, veškeré ostatní komponenty jsou sladěny s horním
profilem, tedy vše v bílé barvě!

TIP! Nevíte si rady s výběrem? Lamely můžete sladit podle prvků ve vašem interiéru nebo zvolit
jejich funkčnost pro propustnost či pohlcení světla do interiéru. Nejpoužívanějšími odstíny lamel
jsou základní bílá a šedá z látek SHA nebo CAR. V látkách zcela zatemňující jsou nejpoužívanější
SUBF kdy zadní strana je v bílé a přední do interiéru v barvě vámi zvolené.

5. Specifikace
Strana ovládání se posuzuje z pohledu z místnosti směrem k žaluzii. Standardní délka ovládání je ve
2/3 výšky žaluzie od vrcholu žaluzie.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 7

http://www.labona.cz


Nejčastěji se používá stahování doprava či doleva podle toho, kde máte větší prostor vedle okna.
Když je žaluzie na šířku dost veliká a máte kolem okna místo, doporučujeme klidně zadat stahování
opona.

Nábal stažených lamel 127 mm je cca 9 % z celkové šířky žaluzie. Nábal stažených lamel 89 mm je
cca 13 % z celkové šířky žaluzie.

Máte vyplněno?
Pak stačí jen přidat žaluzii do košíku a odeslat objednávku.

Pokud budete potřebovat pomoc s vaší objednávkou, nebo budete mít jakékoliv dotazy, tak nás
neváhejte kontaktovat na info@labona.cz nebo na tel. +420 608 354 888.

www.labona.cz

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 8

mailto:info@labona.cz
http://www.labona.cz/
http://www.labona.cz

